
EWE Netzbeteiligungsmodell I J

A B C D E F G H K

Nr.

Angebots-Kommune
Jährliche Rendite Ertrag Darlehen 15 Jahre Tilgung 1 % Zinsen 2,85% 

1 Dunum 103.593,84 € 105.891,84 € 4,75 5.029,86 € 795,98 € 4.233,89 € 105.891,84 € 1.058,92 € 3.017,92 € 1.215,97 €
2 Esens 232.748,04 € 237.911,04 € 4,75 11.300,77 € 1.788,35 € 9.512,43 € 237.911,04 € 2.379,11 € 6.780,46 € 2.731,96 €
3 Holtgast 112.294,28 € 114.785,28 € 4,75 5.452,30 € 862,83 € 4.589,47 € 114.785,28 € 1.147,85 € 3.271,38 € 1.318,09 €
4 Moorweg 74.336,92 € 75.985,92 € 4,75 3.609,33 € 571,18 € 3.038,15 € 75.985,92 € 759,86 € 2.165,60 € 872,56 €
5 Neuharlingersiel 96.381,04 € 98.519,04 € 4,75 4.679,65 € 740,56 € 3.939,10 € 98.519,04 € 985,19 € 2.807,79 € 1.131,31 €
6 Stedesdorf 119.416,92 € 122.065,92 € 4,75 5.798,13 € 917,55 € 4.880,58 € 122.065,92 € 1.220,66 € 3.478,88 € 1.401,70 €
7 Werdum 70.009,24 € 71.562,24 € 4,75 3.399,21 € 537,92 € 2.861,28 € 71.562,24 € 715,62 € 2.039,52 € 821,76 €

SG Esens Gesamt 808.780,28 € 826.721,28 € 39.269,26 € 6.214,36 € 33.054,90 € 826.721,28 € 8.267,21 € 23.561,56 € 9.493,34 €

Angebots-Kommune

Dunum 532.935,76 € 544.757,76 €
Esens 1.197.640,36 € 1.224.207,36 €
Holtgast 577.745,28 € 590.561,28 €
Moorweg 382.413,64 € 390.896,64 €
Neuharlingersiel 495.970,16 € 506.972,16 €
Stedesdorf 614.440,40 € 628.070,40 €
Werdum 360.189,20 € 368.179,20 €
SG Esens Gesamt 4.161.334,80 € 4.253.644,80 €

I

A B C D E F G H J

Nr.

Angebots-Kommune
Jährliche Rendite Ertrag Darlehen 15 Jahre Zinsen 3,39 %

1 Dunum 103.593,84 € 105.891,84 € 4,75 5.029,86 € 795,98 € 4.233,89 € 105.891,84 € 3.589,73 € 644,15 €
2 Esens 232.748,04 € 237.911,04 € 4,75 11.300,77 € 1.788,35 € 9.512,43 € 237.911,04 € 8.065,18 € 1.447,24 €
3 Holtgast 112.294,28 € 114.785,28 € 4,75 5.452,30 € 862,83 € 4.589,47 € 114.785,28 € 3.891,22 € 698,25 €
4 Moorweg 74.336,92 € 75.985,92 € 4,75 3.609,33 € 571,18 € 3.038,15 € 75.985,92 € 2.575,92 € 462,23 €
5 Neuharlingersiel 96.381,04 € 98.519,04 € 4,75 4.679,65 € 740,56 € 3.939,10 € 98.519,04 € 3.339,80 € 599,30 €
6 Stedesdorf 119.416,92 € 122.065,92 € 4,75 5.798,13 € 917,55 € 4.880,58 € 122.065,92 € 4.138,03 € 742,54 €
7 Werdum 70.009,24 € 71.562,24 € 4,75 3.399,21 € 537,92 € 2.861,28 € 71.562,24 € 2.425,96 € 435,32 €

SG Esens Gesamt 808.780,28 € 826.721,28 € 39.269,26 € 6.214,36 € 33.054,90 € 826.721,28 € 28.025,85 € 5.029,05 €

Bei Aufnahme von 800.000,00 
Euro, Zinsbindung 15 Jahre

Agio für 
Kommunalen 
Kommandit-
anteil I (EUR)

Kommunaler 
Kommanditanteil I 
(Ausgabebetrag I) 
(EUR)

Dividende 
bis 2028 in 
%

Kapitalertragssteuer 
15,825 %

Überschuss nach 
Abzug von Zinsen

Agio für 
Vorläufigen 
Kommunalen 
Kommanditantei
l II (EUR)

Vorläufiger 
Kommunaler 
Kommanditanteil II 
(Maximaler 
Ausgabebetrag II) 
(EUR)

Bei Aufnahme 
von 

800.000,00 
Euro, 

Zinsbindung 
15 Jahre

Agio für 
Kommunalen 
Kommandit-
anteil I (EUR)

Kommunaler 
Kommanditanteil I 
(Ausgabebetrag I) 
(EUR)

Dividende 
bis 2028 in 
%

Kapitalertragssteuer 
15,825 %

Überschuss 
nach Abzug 
von Zinsen



Tilgung 1 % Zinsen 2,51 % Restbetrag nach 1 Jahr Tilgung 1 % Zinsen 2,51 % Restbetrag nach 2 Jahr Tilgung 1 % Zinsen 2,51 % Restbetrag nach 3 Jahr Tilgung 1 % Zinsen 2,51 % Restbetrag nach 4 Jahren Tilgung 1 % Zinsen 2,51 % Restbetrag nach 5 Jahren Tilgung 1 % Zinsen 2,51 % Restbetrag nach 6 Jahren Tilgung 1 % Zinsen 2,51 % Restbetrag nach 7 Jahren Tilgung 1 % Zinsen 2,51 % Restbetrag nach 8 Jahren Tilgung 1 % Zinsen 2,51 % Restbetrag nach 9 Jahren Tilgung 1 % Zinsen 2,51 % Restbetrag nach 10 Jahren Tilgung 1 % Zinsen 2,51 % Restbetrag nach 11 Jahren Tilgung 1 % Zinsen 2,51 %Restbetrag nach 12 Jahren Tilgung 1 % Zinsen 2,51 % Restbetrag nach 13 Jahren Tilgung 1 % Zinsen 2,51 % Restbetrag nach 14 Jahren Tilgung 1 % Zinsen 2,51 % Restbetrag nach 15 Jahren
105.891,84 € 1.058,92 € 2.657,89 € 104.832,92 € 1.048,33 € 2.631,31 € 103.784,59 € 1.037,85 € 2.604,99 € 102.746,75 € 1.027,47 € 2.578,94 € 101.719,28 € 1.017,19 € 2.553,15 € 100.702,09 € 1.007,02 € 2.527,62 € 99.695,07 € 996,95 € 2.502,35 € 98.698,11 € 986,98 € 2.477,32 € 97.711,13 € 977,11 € 2.452,55 € 96.734,02 € 967,34 € 2.428,02 € 95.766,68 € 957,67 € 2.403,74 € 94.809,02 € 948,09 € 2.379,71 € 93.860,93 € 938,61 € 2.355,91 € 92.922,32 € 929,22 € 2.332,35 € 91.993,09 € 919,93 € 2.309,03 € 91.073,16 €
237.911,04 € 2.379,11 € 5.971,57 € 235.531,93 € 2.355,32 € 5.911,85 € 233.176,61 € 2.331,77 € 5.852,73 € 230.844,84 € 2.308,45 € 5.794,21 € 228.536,40 € 2.285,36 € 5.736,26 € 226.251,03 € 2.262,51 € 5.678,90 € 223.988,52 € 2.239,89 € 5.622,11 € 221.748,64 € 2.217,49 € 5.565,89 € 219.531,15 € 2.195,31 € 5.510,23 € 217.335,84 € 2.173,36 € 5.455,13 € 215.162,48 € 2.151,62 € 5.400,58 € 213.010,86 € 2.130,11 € 5.346,57 € 210.880,75 € 2.108,81 € 5.293,11 € 208.771,94 € 2.087,72 € 5.240,18 € 206.684,22 € 2.066,84 € 5.187,77 € 204.617,38 €
114.785,28 € 1.147,85 € 2.881,11 € 113.637,43 € 1.136,37 € 2.852,30 € 112.501,05 € 1.125,01 € 2.823,78 € 111.376,04 € 1.113,76 € 2.795,54 € 110.262,28 € 1.102,62 € 2.767,58 € 109.159,66 € 1.091,60 € 2.739,91 € 108.068,06 € 1.080,68 € 2.712,51 € 106.987,38 € 1.069,87 € 2.685,38 € 105.917,51 € 1.059,18 € 2.658,53 € 104.858,33 € 1.048,58 € 2.631,94 € 103.809,75 € 1.038,10 € 2.605,62 € 102.771,65 € 1.027,72 € 2.579,57 € 101.743,94 € 1.017,44 € 2.553,77 € 100.726,50 € 1.007,26 € 2.528,24 € 99.719,23 € 997,19 € 2.502,95 € 98.722,04 €
75.985,92 € 759,86 € 1.907,25 € 75.226,06 € 752,26 € 1.888,17 € 74.473,80 € 744,74 € 1.869,29 € 73.729,06 € 737,29 € 1.850,60 € 72.991,77 € 729,92 € 1.832,09 € 72.261,85 € 722,62 € 1.813,77 € 71.539,24 € 715,39 € 1.795,63 € 70.823,84 € 708,24 € 1.777,68 € 70.115,60 € 701,16 € 1.759,90 € 69.414,45 € 694,14 € 1.742,30 € 68.720,30 € 687,20 € 1.724,88 € 68.033,10 € 680,33 € 1.707,63 € 67.352,77 € 673,53 € 1.690,55 € 66.679,24 € 666,79 € 1.673,65 € 66.012,45 € 660,12 € 1.656,91 € 65.352,33 €
98.519,04 € 985,19 € 2.472,83 € 97.533,85 € 975,34 € 2.448,10 € 96.558,51 € 965,59 € 2.423,62 € 95.592,93 € 955,93 € 2.399,38 € 94.637,00 € 946,37 € 2.375,39 € 93.690,63 € 936,91 € 2.351,63 € 92.753,72 € 927,54 € 2.328,12 € 91.826,18 € 918,26 € 2.304,84 € 90.907,92 € 909,08 € 2.281,79 € 89.998,84 € 899,99 € 2.258,97 € 89.098,85 € 890,99 € 2.236,38 € 88.207,87 € 882,08 € 2.214,02 € 87.325,79 € 873,26 € 2.191,88 € 86.452,53 € 864,53 € 2.169,96 € 85.588,00 € 855,88 € 2.148,26 € 84.732,12 €

122.065,92 € 1.220,66 € 3.063,85 € 120.845,26 € 1.208,45 € 3.033,22 € 119.636,81 € 1.196,37 € 3.002,88 € 118.440,44 € 1.184,40 € 2.972,86 € 117.256,04 € 1.172,56 € 2.943,13 € 116.083,48 € 1.160,83 € 2.913,70 € 114.922,64 € 1.149,23 € 2.884,56 € 113.773,41 € 1.137,73 € 2.855,71 € 112.635,68 € 1.126,36 € 2.827,16 € 111.509,32 € 1.115,09 € 2.798,88 € 110.394,23 € 1.103,94 € 2.770,90 € 109.290,29 € 1.092,90 € 2.743,19 € 108.197,38 € 1.081,97 € 2.715,75 € 107.115,41 € 1.071,15 € 2.688,60 € 106.044,26 € 1.060,44 € 2.661,71 € 104.983,81 €
71.562,24 € 715,62 € 1.796,21 € 70.846,62 € 708,47 € 1.778,25 € 70.138,15 € 701,38 € 1.760,47 € 69.436,77 € 694,37 € 1.742,86 € 68.742,40 € 687,42 € 1.725,43 € 68.054,98 € 680,55 € 1.708,18 € 67.374,43 € 673,74 € 1.691,10 € 66.700,68 € 667,01 € 1.674,19 € 66.033,68 € 660,34 € 1.657,45 € 65.373,34 € 653,73 € 1.640,87 € 64.719,61 € 647,20 € 1.624,46 € 64.072,41 € 640,72 € 1.608,22 € 63.431,69 € 634,32 € 1.592,14 € 62.797,37 € 627,97 € 1.576,21 € 62.169,40 € 621,69 € 1.560,45 € 61.547,70 €
826.721,28 € 8.267,21 € 20.750,70 € 818.454,07 € 8.184,54 € 20.543,20 € 810.269,53 € 8.102,70 € 20.337,77 € 802.166,83 € 8.021,67 € 20.134,39 € 794.145,16 € 7.941,45 € 19.933,04 € 786.203,71 € 7.862,04 € 19.733,71 € 778.341,67 € 7.783,42 € 19.536,38 € 770.558,26 € 7.705,58 € 19.341,01 € 762.852,67 € 7.628,53 € 19.147,60 € 755.224,15 € 7.552,24 € 18.956,13 € 747.671,91 € 7.476,72 € 18.766,56 € 740.195,19 € 7.401,95 € 18.578,90 € 732.793,24 € 7.327,93 € 18.393,11 € 725.465,30 € 7.254,65 € 18.209,18 € 718.210,65 € 7.182,11 € 18.027,09 € 711.028,54 €

Darlehen 15 
Jahre
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